PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Березовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ

23.01.2015 года

№ 55
с. Саранпауль

Об опубликовании проекта изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль и проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль

  В соответствие  с Федеральными законами  от   04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»,  Федеральный закон от 22.12.2014 N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
от 14.10.2014г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль путем размещения в общественно доступных местах и дополнительного размещения на официальном сайте сельского поселения Саранпауль (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль.

3. Установить начальную дату публичных слушаний в сельском поселении Саранпауль с  06.02.2015г.

Глава поселения

Н.Н.Артеев

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                        к решению Совета депутатов

сельского поселения  Саранпауль

                                                             от 23.01.2015 года  №  55
  Изменения и дополнения

в устав сельского поселения Саранпауль
1.  Статья 3. Вопросы местного значения  поселения
1. Пункт 33 части 1 признать утратившим силу.

2. Часть 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.".

2.Статья 22. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
1) Дополнить    частью 5

«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы главы поселения проводятся в сроки, установленные федеральным законом.».

2) Дополнить    частью 5.1.

"5.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».